
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32851 19Sexta-feira, 20 DE MARÇO DE 2015

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 95/2015 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 03 de 
março de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a CI n° 034/2015, de 25/02/2015, o qual informa 
sobre a remoção do servidor Marcelo Souza da Silva,
RESOLVE:
I - REMOVER, a contar de 25 de fevereiro de 2015, 
o servidor Marcelo Souza da Silva, Enfermeiro, matrícula nº 
57191320/1 e
2 da Gerência de Distribuição de Produtos Hemoterápicos GEDIH 
para Gerência de Triagem de Doadores GETRD desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará HEMOPA.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, 03 de março de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 808292

P o r t a r i a nº.  130/2015 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA de 
17 de março  de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
R e s o l v e:
I - Conceder Licença para tratar de intersse particular à 
servidora Camila de Britto Para de Aragão, Biomedica, matrícula 
57234636/1, lotada na Gerencia de Imunogenetica, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, pelo período de 02 anos, a contar de 03 de abril de 
2015 a  01 de abril de 2017.
II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 17 de março de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da  Fundação HEMOPA

Protocolo 808455

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 12/03/2015
Valor: 32.481,84
Vigência: 14/03/2015 a 13/03/2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Realizar o reequilíbrio econômico fi nanceiro na 
forma do preço do contrato, bem como prorrogar sua vigência.
Contrato: 045
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho - 644577, Natureza da Despesa - 339039, 
Fonte do Recurso - 0269; Origem do Recurso - Estadual
Contratado: NO PRAGAS DEDETIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Tv. Mariz e Barros, n° 1678, bairro Pedreira
CEP. 66.085-170 - Belém/PA
Email: nopragas@nopragas.com.br
Telefone: 91 32269231
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 806191

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 11/2015
Valor: 14.506,18
Objeto: Aquisição de 01 (um) Tubo de RX para o aparelho de 
Raio X Móvel, marca PHILIPS, modelo  AQUILLA PLUS 300, 
pertencente ao Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico da 
FHCGV.

Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso     
Origem do Recurso
642610                               339030                              0269000000               
Estadual
902610                               339030                              0103000000               
Estadual
Nome: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA.
Endereço: Av. Piracema, nº. 1411, módulos 3 e 4, Tamboré
CEP. 06.460-030 - Barueri/SP
Telefone/Fax: (61) 9664-0530
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 808506

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 61/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor(es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847
EUNICE COSTA DOS  SANTOS BARROSO - Mat. 57197013-2
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 14/03/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 808385

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE REVOGAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 01/2015.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de locação de embarcações tipo balsa, conforme 
especifi cações contidas no Edital e seus anexos.
Senhores licitantes, estamos revogando o processo licitatório e 
o certame.

Protocolo 808460

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 242/2015 - ARCON-PA, DE 19 DE MARÇO DE 
2015.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006.
RESOLVE:
I - REVOGAR, a Portaria n.º606/2012-ARCON-PA/CAF, de 
03/09/2012, que designou RAIMUNDA CRISTINA RIBEIRO 
GOMES, matrícula nº 54187716/1, a responder pela Área 
Técnica Supervisionada Processamento de Multas desta ARCON-
PA a contar de 19 de março de 2015.

II - DESIGNAR, KARLA REGINA ARAÚJO MONTEIRO GALVÃO, 
matrícula nº 5917321/1, ocupante do cargo em comissão de 
SUPERVISOR I, a responder pela Área Técnica Supervisionada 
Processamento de Multas desta ARCON-PA a contar de 19 de 
março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 808565

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO.
Contratante: Agência  de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará-ARCON-PA.
Cargo: Controlador de serviços públicos.
Contratado:Fellipe da Mota Mendes
Da fundamentação legal: Lei nº 077/2011, Lei nº. 5.810/94, Lei 
nº. 6.099/97 e a Constituição Estadual.
Foro: Belém-PA.
Data da Assinatura: 19.03.2015.
Vigência: 19.03.2015 a 18.03.2016.
Diretor Geral:.  Andrei Gustavo Leite Viana de Castro.

Protocolo 808283

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO.
Considerando o teor o processo 2015/88438;
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições legais 
resolve distratar o contrato do  servidor  temporário Ariel  Torres 
Aguiar,  com efeitos a contar de 02/03/2015.
Diretor Geral: Andrei Gustavo Leite Viana de Castro.

Protocolo 808499

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

ERRATA
.

Na Portaria de nº 058 de 11.03.2015, Publicada no DOE Nº 
32.850 de 19.03.2015.
ONDE SE LÊ: com ônus para o órgão de origem, mediante 
ressarcimento do cessionário, nos termos do Decreto nº 
648/2013
LEIA-SE: com ônus para o órgão de origem

Protocolo 808383

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo ao Contrato N° 9912273932
Termo aditivo: 5
Data de assinatura: 03/01/2015
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência por mais 12 meses
Vigência: 04/03/2015 a 04/03/2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público e 
continuidade do serviço público.
Contrato: 9912273932
Exercício: 2015
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA BRASILEIRA DE CORREIOS 
E TELÉGRAFOS
Endereço: Av. Presidente Vargas, nº 498, Bairro Campina.
CEP. 66017-900 - Belém/PA
Telefone: 0
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Protocolo 808281

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº: 51/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Conduzir o Diretor Ediano de Souza Sandes ao 
município de Bonito/PA.
DESTINO: Bonito/PA.
PERÍODO: 19/03/2015 a  19/03/2015
Nº DE DIÁRIAS: 0,5


